
 1 

 

 
 ASSEMBLEA DEI SOCI 

 
 
Deliberazione n. 24  del 16.7.2012 
 
OGGETTO: rettifica, a seguito di errore materiale, di alcune parti della ns. deliberazione n. 20 
del 18.6.2012 
 

1. Allegati in atti:  scheda di progetto 
 
Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 

AUSL 4 
 

Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  

Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore 
delegato 

50,15 X  

Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore 
delegato 

4,99  X 

Comune di Cantagallo Grassulini Elisabetta Assessore 
delegato 

0,81 X  

Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore 
delegato 

3,74  X 

Comune di Poggio a Caiano Antonio Castellano Assessore 
delegato 

2,62 X  

Comune di Vaiano 
 

Annalisa Marchi Sindaco 2,70 X  

Comune di Vernio 
 

Paolo Cecconi Sindaco 1,66  X 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

Ufficio proponente: Società della Salute 
Area Pratese 
 
Estensore: Margherita Ferro 
 
 

 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 
 
 

 

 
 
 



 2 

 
Il giorno 16.7.2012 

presso i locali della Società della Salute,  
su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 

 
L’Assemblea dei soci 

 
PREMESSO che: 
 

• con LR n. 60 del 10 novembre 2008 “Modifiche alla legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 
(Disciplina del servizio sanitario regionale)”, la Regione Toscana ha inteso mandare a 
regime le Società della Salute; 

 
• in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di Prato, Dott. Del 

Regno Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la 
nuova Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LR Toscana di cui 
al punto precedente, atti registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1 ; 

 
• nei nuovi atti è stata confermata la natura giuridica del consorzio pubblico senza scopo di 

lucro ai sensi degli artt. 31 e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 
Comuni della Provincia; 

 
• in data 6.4.2010, con deliberazione n.1, dopo aver dato atto della sottoscrizione del nuovo 

statuto e della nuova convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei Soci che ha 
provveduto alla nomina della Giunta e del Presidente SDS; 

 
CONSIDERATO che con ns. deliberazione n. 20 del 18.6.2012 è stato approvato il progetto 
dal Titolo: “Nuovi centri semiresidenziali per disabili a Prato”, come da allegato alla 
medesima di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
DATO ATTO che, in seguito, ad una rilettura dell’atto in questione, abbiamo rilevato un errore 
materiale, nell’oggetto e nel testo della delibera, che in più punti, fa riferimento ad un progetto 
dal Titolo “Cinque nuovi centri semiresidenziali per disabili a Prato”, mentre il reale titolo del 
progetto non contiene la parola “cinque”, come si può rilevare dall’allegato alla delibera in 
questione (vedi D. Ass. n. 20 del 18.6.2012); 
 
RITENUTO quindi opportuno dare atto dell’errore materiale e delle correzioni conseguenti che 
devono intendersi apportate alla ns. precedente deliberazione n. 20/2012, correzioni che 
consistono nell’eliminazione del termine “cinque” ogni qual volta si fa riferimento al Titolo del 
progetto approvato con la medesima; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 8  dello Statuto; 
 

DELIBERA 
 
di approvare la narrativa che precede e conseguentemente: 
 



 3 

1. dare atto dell’errore materiale in cui siamo incorsi nella stesura della ns. precedente 
deliberazione n. 20 del 18.6.2012, con la quale si è inteso approvare un progetto (allegato 
parte integrante a quella delibera) dal Titolo : “NUOVI CENTRI SEMIRESIDENZIALI 
PER DISABILI A PRATO”, e che erroneamente, in più parti di detta delibera, viene 
invece identificato col Titolo di “CINQUE NUOVI CENTRI SEMIRESIDENZIALI PER 
DISABILI A PRATO”; 

2. dare atto, conseguentemente, che la correzione che si apportata, alla deliberazione sopra 
citata, consiste, esclusivamente, nell’eliminazione del termine “cinque” ogni qual volta, 
nell’oggetto e nel testo della medesima, si faccia riferimento al Titolo del progetto, mentre 
rimane valida e si conferma ogni altra parte della stessa e del progetto che ne fa parte 
integrante; 

3. di trasmetterne copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio 
Sindacale; 

4. di dare pubblicità al medesimo mediante affissione all’Albo on line del Consorzio   per la  
durata di giorni 10 consecutivi 

 
                    Il Direttore                Il Presidente 
              Dott. Riccardo Poli                                                              Dr. Dante Mondanelli 

 



 4 

 
DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI 

N.    24 del 16.7.2012 
 

 

 
OGGETTO: rettifica, a seguito di errore materiale, di alcune parti della ns. deliberazione n. 
20 del 18.6.2012 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 
 

Prato, 16.7.2012 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                               Dott. Riccardo Poli 

 
 
 
 


	OGGETTO: rettifica, a seguito di errore materiale, di alcune parti della ns. deliberazione n. 20 del 18.6.2012
	DELIBERA

